муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад № 254»

_____________________________________________________________________________
660094, г. Красноярск, ул. Щорса, 49 «А», телефон: 8(391) 2-376-671, E-mail: dou254@yandex.ru

ИНН  2461024568  КПП 246101001  ОГРН 1022401944575

П Р И К А З

  «01» сентября 2022г.                                                                                               №

Об организации платных

образовательных услуг в МБДОУ № 254

На основании анализа спроса воспитанников и их родителей в области

предоставления платных образовательных услуг и в соответствии с Законом

«Об образовании в Российской Федерации», «Положением о платных

образовательных услугах в МБДОУ № 254»; Постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг" https://base.garant.ru/74660486/

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2022года платные образовательные услуги на

основании индивидуальных договоров между муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр

развития ребенка – детским садом № 254» и родителями (законными

представителями) воспитанника.

2. Утвердить согласованный с Педагогическим советом перечень платных

образовательных услуг.

3. Утвердить график проведения платных образовательных услуг.

4. Назначить ответственных за предоставление платных образовательных

услуг следующих педагогов:

Шевелеву О.В.. – воспитателя (групповые занятия искусство хореографии)

Сапрыгину М. – (индивидуальные занятия с учителем-логопедом)

5.Назначить ответственным за организацию платных образовательных

услуг воспитателя Наумову Н.В.

- организовать согласование учебных планов и программ, форм

договоров с потребителями платных образовательных услуг;

https://base.garant.ru/74660486/

- подготовить для утверждения дополнительные соглашения к

трудовому договору с работниками, участвующими в предоставлении

платных образовательных услуг;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам по направлениям их профессиональной деятельности.

6.Расходование средств, полученных в результате оказания платных

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии со сметой

расходов платных образовательных услуг.

7. Установить плату за платные образовательные услуги в следующих

размерах (за один академический час):

 - «Хореография» - 130,00 руб. (занятия в группе до 25 человек);

«Индивидуальные занятия с учителем – логопедом» - 400, 00руб. Оставляю

за собой функции ответственного лица за организацию контроля

предоставления платных образовательных услуг, качеством их

предоставления.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 254    ______________  С.Н.Фролова